
  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 25 del 04/12/2025 con cui si procedeva alla nomina del 

sottoscritto come responsabile dell’area di vigilanza – Polizia Locale – con contestuale affidamento 

dei compiti e funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la richiesta Prot. G. n. 17638 del 19/11/2025 con cui il DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE DIREZIONE dell’ASL NAPOLI 3 SUD, rende disponibile a collaborare con il 

Comune di Striano per la giornata di sensibilizzazione e prevenzione al randagismo, il giorno 

07/12/2025 dalle ore 09:30 alle ore 15:00;  

CONSIDERATO che l’iniziativa è promossa dal Comune di Striano, il quale ha reso disponibile la 

parte dell’area parcheggio interessata, in forma gratuita, considerata la finalità sociale dell’iniziativa; 

CONSIDERATA la necessità di istituire il divieto di sosta/fermata nella parte prospicente alla scuola 

materna di via Risorgimento, partendo dall’ ingresso del parcheggio fino al cancello d’entrata della 

scuola materna per una larghezza di all’incirca un terzo dell’area parcheggio, dalle ore 08:00 fino alle 

ore 15:00, e comunque fino al termine dell’attività prevista; 

PRESO ATTO che i provvedimenti di cui sopra saranno resi noti alla cittadinanza mediante la 

pubblicazione all’Albo pretorio dell’Ente e adeguata segnaletica appositamente predisposta; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione della presente, lo scrivente Responsabile dichiara 

espressamente che non sussiste nel caso di specie obbligo di astensione non ricorrendo alcuna ipotesi 

di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di 

Prevenzione della corruzione e della Trasparenza di questo Ente, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 09 del 16/02/2024; 

RITENUTA la propria competenza a provvedere; 

O R D I N A 

Istituzione del divieto di sosta/fermata nella parte prospicente alla scuola materna di Via 

Risorgimento partendo dall’ ingresso del parcheggio fino al cancello d’entrata della scuola 

materna, dalle ore 08:00 fino alle ore 15:00, e comunque fino al termine dell’attività previste 

del giorno 07/12/2025 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia resa nota agli utenti mediante adeguata segnaletica appositamente 

predisposta. 

 

 

COMUNE DI STRIANO 
(Città metropolitana di Napoli) 

Tel. 081-8276202 -   Fax 8276103 - P.I. 01254261215-  C.F. 01226000634 - CCP 22983803 

 

                            PROT. N° 18639/2025  ORDINANZA  N.137   DEL 4.12.2025             

OGGETTO: Istituzione del divieto di sosta/fermata nella parte prospicente alla scuola 

materna di Via Risorgimento partendo dall’ ingresso del parcheggio fino al cancello 

d’entrata della scuola materna, dalle ore 08:00 fino alle ore 15:00, e comunque fino al termine 

dell’ attività previste del giorno 07/12/2025 



 

 

PRESCRIZIONI 

1. Dovranno essere rispettate le prescrizioni del CDS e relative norme del Regolamento di 

Esecuzione: 

2. Si dovranno osservare tutte le cautele atte a prevenire ogni pericolo o danno a persone o cose; 

3. La riattivazione dell’ordinaria circolazione stradale comporta che i luoghi debbano essere 

ripristinati come allo stato di fatto; 

4. Eventuali ostacoli sulla carreggiata dovranno essere rimossi o comunque resi chiaramente 

avvistabili da parte dell’utente della strada adottando ogni misura di sicurezza atta a garantire 

sempre la sicurezza e fluidità della circolazione; 

INFORMA 

avverso il presente provvedimento è ammesso nel termine di 60 giorni ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, ai sensi del DPR 24 novembre 1971 n. 1199. 

È fatto obbligo a chiunque di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti nei termini e modi previsti dalla legge. 

Che il responsabile del presente procedimento è il Responsabile del servizio di Polizia Municipale 

Ten. Gaetano Oreste. 

 

La presente, redatta in unica originale, viene custodita agli atti della Polizia Municipale di Striano, 

mentre copia della stessa viene trasmessa a: 

 

- Stazione Carabinieri di Striano; 

- Al responsabile della pubblicazione all’Albo Pretorio On- Line di questo Ente 

- Al Dipartimento di prevenzione direzione dell’ASL NAPOLI 3 SUD 

 

 

f.to Il Comandante di P.L. 

Ten. Gaetano Oreste 

 


